___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto

Municipal nº 06 de 05 de janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº

8.666/93, o CANCELAMENTO DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS DE Nº

03/2022, que seria realizada na data de 14/04/2022 às 09:00, e que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS

OBRAS DECORRENTES DA REPROGRAMAÇÃO DAS OBRAS PARA

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA COM QUADRA

COBERTA, PADRÃO FNDE, NA LOCALIDADE DE PINCHICO, INTERIOR DO

MUNICÍPIO DE MATINA/BA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº

201803815-1, sob o regime de menor preço global, devido a necessidade de alterações no

Edital que afetam a formulação das propostas. Assim sendo, será oportunamente publicado

novo aviso e Edital de licitação, com a mesma modalidade e respeitando os mesmos prazos,

no Diário Oficial do Município e demais veículos exigidos em Lei.  Maiores informações

estarão disponíveis para os interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura

Municipal ou pelo e-mail: licitação@matina.ba.gov.br.

Matina - Bahia, 13 de abril de 2022.

VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL

mailto:licitação@matina.ba.gov.br